

## **INSTYTUCJE**

### **Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”**

**reprezentowany przez Pana Zbigniewa Cierniaka, Dyrektora**

Jeden z największych polskich zespołów folklorystycznych, założony 1 lipca 1953 przez Stanisława Hadynę oraz Elwirę Kamińską; siedziba zespołu mieści się w pałacu w Koszęcinie.

Ponad stuosobowy skład artystyczny obejmuje chór, balet i orkiestrę. Współpraca z autorytetami w dziedzinie kulturoznawstwa – to potencjał gwarantujący realizację widowisk na najwyższym poziomie artystycznym. Poziom artystyczny Zespołu przyniósł mu uznanie na całym świecie, liczne nagrody i dyplomy honorowe. „Śląsk” odwiedził 44 kraje na pięciu kontynentach. Zespół dał ponad 8 tysięcy koncertów dla ponad 26 milionów widzów.

Zespół zdobywa szereg nagród oraz sam przyznaje nagrodę Animus Silesiae, statuetkę w brązie przedstawiającą tańczącą parę artystów zespołu, nagradzającą artystów dbających o śląskie dziedzictwo. Pierwszym laureatem nagrody był Wojciech Kilar. Od lat zespół przyznaje również nagrodę Mecenasa Silesiae, którą honorowane są osoby życzliwe dla Zespołu, o szczególnych zasługach w sponsorowaniu i mecenacie.

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” uzyskał w 2007 roku status narodowej instytucji kultury. W 2017 Zespół otrzymał nagrodę „Śląski Szmaragd”. W 2018 roku – Statuetkę „Super Sukces Roku 2018”

Klasa wykonawcza „Śląska” zyskuje uznanie innych narodów, jest także wspaniałym spoiwem kraju z Polonią rozsianą po wszystkich zakątkach świata. Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny to jedna z najlepiej rozpoznawanych polskich marek artystycznych.

### **Zbigniew Cierniak**

kariere artystyczną w Zespole Pieśni i Tańca „Śląsk” rozpoczął w 1992 roku jako tancerz-śpiewak. Przez 29 lat przeszedł wiele szczebli organizacyjnych, był m.in. inspektorem chóru, Organizatorem Pracy Artystycznej, Pełnomocnikiem Dyrektora do spraw marketingu i promocji oraz zastępcą Dyrektora. Od 1 czerwca 2011 roku pełni funkcję Dyrektora Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, budując z sukcesem prestiż Zespołu w Polsce i na świecie. Jest projektodawcą wielu przedsięwzięć w zakresie współpracy międzynarodowej, podtrzymuje stałe kontakty z impresariatami m.in. w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Niemczech i Japonii. W 2010 roku zainicjował udział Zespołu „Śląsk” w światowych targach artystycznych w Szanghaju oraz Nowym Jorku. Szczególną uwagę zwraca na możliwość rozwoju turystyki kulturalnej. Od lat Zespół jako członek Śląskiej Organizacji Turystycznej promuje Województwo Śląskie uczestnicząc w Międzynarodowych Targach Turystycznych.

W przebiegu kariery zawodowej wielokrotnie wyróżniany, m.in. odznaką Zasłużony Działacz Kultury, Złotym Krzyżem Zasługi za działalność na rzecz rozwoju i upowszechniania kultury, Nagrodą Specjalną Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Platynowym Laurem Umiejętności i Kompetencji „Ambasador Spraw Polskich”, Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości. Od 2011 roku jest członkiem CID UNESCO.

### **Fundacja Koronki Koniakowskie**

**reprezentowana przez Lucynę-Ligocką Kohut, Prezes Fundacji**

Fundacja działa od sierpnia 2018 roku, założona została przez Panią Lucynę Ligocką-Kohut, z wykształcenia magister etnologii i antropologii i propagatorkę regionalnej kultury ludowej.

W 2011 roku wpadła na pomysł wykonania „Największej Koronki Koniakowskiej Świata” i wpisania jej do Księgi Rekordów Guinnessa – jest to gigantyczna koronka o średnicy 5 metrów, składająca się z tysięcy elementów. Za realizację tego projektu, w 2014 roku Lucyna Ligocka-Kohut została „Człowiekiem roku Dziennika Zachodniego”.

Dzięki jej staraniom 1 czerwca 2017 r. tradycja wytwarzania koronki koniakowskiej została wpisana na Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. W listopadzie 2018 r. reżyserowała nagranie programu „How do they do it” o koronkach koniakowskich dla angielskiego Discovery Chanel. W 2018 roku, jako ekspert koronki koniakowskiej pracowała

w zespole architektów przygotowujących projekt Pawilonu Polskiego na Expo 2020 w Dubaju.

### **Śląski Klaster Lotniczy**

**reprezentowany przez Krzysztofa Krystowskiego, Prezesa Zarządu**

Śląski Klaster Lotniczy podczas EXPO będzie reprezentował firmy specjalizujące się w lekkim lotnictwie i dronach- od samego początku głównym celem SKL było wzmocnienie współpracy między przedsiębiorstwami, stworzenie optymalnych warunków dla transferu wiedzy i innowacyjnych rozwiązań, stąd podczas EXPO zaprezentowane zostaną rozwiązania gotowych systemów dronowych, systemów do zwalczania dronów oraz wyniki prac badawczo-rozwojowych.

Śląski Klaster Lotniczy zrzesza ponad 80 członków (o łącznym zatrudnieniu ponad 15 tys. pracowników), w tym uczelnie wyższe, instytucje otoczenia biznesu oraz przedsiębiorców związanych zarówno z branżą lotniczą, jak i automotive, i gdzie firmy działające w strukturach SKL poprzez swoją działalność starają się wpływać na zwiększenie rozwoju gospodarczego w regionie województwa Śląskiego

Śląski Klaster Lotniczy jest jednym z piętnastu Krajowych Klastrow Kluczowych, czyli klastrow, które osiągnęły najwyższy poziom rozwoju, stając się wyjątkowo istotnymi podmiotami dla gospodarki kraju.

### **Śląski Festiwal Nauki**

**reprezentowany przez prof. dr hab. Ryszarda Koziółka, Rektora Uniwersytetu Śląskiego**

Śląski Festiwal Nauki to największe wydarzenie popularyzujące naukę w Polsce. Pomysłodawcą festiwalu i jego liderem jest Uniwersytet Śląski w Katowicach, działający w tym zakresie w partnerstwie z pięcioma śląskimi uczelniami i we współpracy z Miastem Katowice i Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią oraz Województwem Śląskim. Festiwal zdobył uznanie i pierwsze miejsce w konkursie na najlepsze inicjatywy komunikacyjno-marketingowe uczelni europejskich – EUPRIO Awards 2019.

Tylko podczas ostatniej edycji Śląskiego Festiwalu Nauki KATOWICE zorganizowanych zostało 79 wydarzeń i 199 stanowisk pokazowych oraz udostępniono przestrzeń dla ponad 1400 wystawców.

Prof. dr hab. Ryszard Koziółka:

- literaturoznawca, eseista, profesor w Instytucie Literaturoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego.
- Rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
- Dyrektor Generalny Śląskiego Festiwalu Nauki KATOWICE
- W 2010 roku otrzymał Nagrodę Literacką Gdynia w kategorii „Eseistyka” za książkę Ciała Sienkiewicza. Studia o płci i przemocy.
- Członek jury Nagrody Literackiej Nike w latach 2012–2015.
- W 2016 uhonorowany Śląskim Wawrzynem Literackim.
- W 2017 roku otrzymał Nagrodę im. Kazimierza Wyki za wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej.

## **OSOBY**

### **Janusz Michałek**

#### **Prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.**

Ekspert z zakresu doradztwa strategicznego, inwestycji publicznych, zarządzania środowiskowego, restrukturyzacji infrastruktury publicznej oraz w obszarze funkcjonowania programów unijnych. Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie na Wydziale Inżynierii Mechanicznej Robotyki oraz studiów podyplomowych na Politechnice Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki, a także z zakresu MBA w Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. Ukończył Uniwersytet Śląski w Katowicach uzyskując tytuł naukowy doktora.

Jest członkiem m.in. Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP, członkiem Komitetu Budowy Maszyn przy PAN w Warszawie przewodniczącym Rady Śląskiego Centrum Kompetencji Przemysłu 4.0, przewodniczącym Rady Programowej Klastra SA&AM KSSE, przewodniczącym Komitetu Zarządzającego Klastrem Energii Żywiecka Energia Przyszłości", wiceprzewodniczącym Rady ds. kompetencji w sektorze motoryzacyjnym (z uwzględnieniem elektromobilności), członkiem Rady Polsko-Niemieckiego Centrum Hybrydowych Konstrukcji Lekkich oraz Komitetu Sterującego "Program dla Śląska" przy Wojewodzie Śląskim, a także Rady Uczelni Politechniki Śląskiej w Gliwicach i przewodniczącym Rady Lokalnej Grupy Działania LGD Żywiecki Raj.

Jego pasją jest komunikacja społeczna i polityczna, projekty europejskie, zagadnienia związane z rozwojem samorządu terytorialnego, ekologia oraz zrównowazona energia. Od lat aktywnie działa także społecznie. Jest członkiem Stowarzyszenia Chrześcijańskich Przedsiębiorców i Menedżerów Nostra Res" z Katowic, a także członkiem Rady Ekspertów Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej oraz wiceprezesem stowarzyszenia Pro Silesia i rady Fundacji Rodzina w Służbie Człowieka.

### **Adam Mokrysz**

#### **Prezes Zarządu**

#### **Grupa Mokate S.A.**

dr ADAM MOKRYSZ

Sukcesor i lider rodzinnego biznesu Grupy Mokate. Wiedzę i umiejętności zdobywał, pracując od podstaw w obszarach marketingu, zakupów oraz sprzedaży. Dzięki jego 20-letniemu zaangażowaniu w rozwój produktów B2B i B2C (detaliczny, marketingowy i międzynarodowy), a także pracy nad wzrostem eksportu przez dotarcie do rynków ponad 70 krajów, Grupa MOKATE należy dzisiaj do czołówki polskich producentów eksportowych, a eksport stanowi dziś 70% jej przychodów. W styczniu 2016 roku przejął funkcje prezesa grupy. Odpowiada za rozwój nowych kierunków biznesowych, tworzy i rozwija międzynarodową tożsamość firmy. Na rynkach międzynarodowych jest postrzegany jako wiodący ekspert branży FMCG z Europy Środkowej.

Za swoją działalność otrzymał wiele nagród i wyróżnień, m.in.: Srebrny Krzyż Zasługi 2018, Lider Polskiego Biznesu, Złoty Super Cezar Śląskiego Biznesu, EY Przedsiębiorca Roku 2018, Menadżer Roku 2017, Mistrz Biznesu- Kategoria Sukcesja 2018, Inwestor bez Granic 2019, ENTREPRENEUR MAGNUS 2018 Wybitny Przedsiębiorca, Polish African Business Achievements Awards 2019.

Ukończył Akademię Ekonomiczną im. K. Adamieckiego w Katowicach (kierunek zarządzanie i marketing). W 2004 roku obronił tytuł magistra na wydziale Handlu Międzynarodowego University of London. W latach 2008-2009 ukończył studia podyplomowe IMD-AEDP – Accelerated Executive Development Program na Uniwersytecie w Lozannie.

W 2012 roku uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach.

Od dziecka gra w szachy, które Popularyzuje w Polsce. Wspiera rozwój lokalnych społeczności poprzez projekt Polskiego Związku Szachowego „Edukacja przez Szachy w szkole”. Regularnie współorganizuje turnieje i mistrzostwa szachowe w myśl hasła „MOKATE pobudza myślenie”. Jest zaangażowanym, aktywnym partnerem Polskiego Związku Szachowego. Długofalowym celem Adama jest wprowadzenie gry w szachy do szkół podstawowych jako przedmiotu obowiązkowego. W wolnym czasie uprawia nurkowanie, tenis stołowy i koszykówkę. Jest fascynatem Dubaju i kontynentu afrykańskiego.

Prywatnie jest mężem Katarzyny Mokrysz oraz ojcem trójki dzieci: Teresy, Kazimierza i Adama.

### **Robert Konieczny** **KWK Promes**

Architekt, absolwent WAPŚ w Gliwicach. W 1996 roku uzyskał certyfikat NJIT. Założyciel pracowni KWK Promes, od 2019 roku członek Francuskiej Académie d'architecture.

Laureat licznych nagród i konkursów, m.in.:

- Nagroda Best New Private House - Wallpaper Design Awards 2017 za Arkę Koniecznego
- European Prize for Urban Public Space 2016 (CCCB, Barcelona) za Muzeum CDP w Szczecinie
- Nagroda World Building of the Year 2016 (WAF, Berlin) za Muzeum CDP w Szczecinie
- 12 nominacji do Nagrody Fundacji Miesa van der Rohe.

Realizacje pracowni pojawiły się w książkach najważniejszych wydawców architektonicznych, a także w prestiżowych czasopiśmie, tj. Architectural Review, Area, Casabella, Detail, Icon czy The Plan. H. Ibelings w książce „European Architecture since 1890” zaliczył biuro KWK Promes do nurtu europejskich conceptualistów wraz z Mansilla+Tuñón, BIG czy Lacaton & Vassal.

### **dr hab. n.med. Michał Zembala** **Koordynator Oddziału Kardiochirurgii, Transplantacji Serca i Płuc oraz** **Mechanicznego Wspomagania Krążenia** **Śląskie Centrum Chorób Serca**

Polski kardiochirurg, dr hab. nauk medycznych, obecnie pracuje w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrze jako Koordynator Oddziału Kardiochirurgii, Transplantacji Serca i Płuc oraz Mechanicznego Wspomagania Krążenia. Odbił studia medyczne na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach, oraz staż naukowy i badawczy Montefiore Medical Center, Albert Einstein College of Medicine, Yeshiva University, w Nowym Jorku i Laboratorium Medycznym Regeneracyjnym Uniwersytetu Harvarda. W roku 2019 został absolwentem podyplomowego Studium Surgical Leadership Program, organizowanego przez Harvard Medical School w Bostonie, USA.